
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

6 сессия 3 созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 ноября 2024 года                                                                                                          № 33 

 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования Богатовское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ 

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (проект решения - приложение 1). 

2. Назначить число, время и место проведения публичных слушаний по вопросу 

внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее – Устав) - 20 декабря 

2024 года, 10-00 часов, республика Крым, Белогорский район,  с. Богатое, ул. 

Московская, 54 (администрация Богатовского сельского поселения). 

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу 

внесения изменений и дополнений в Устав (Приложение № 2).  

4. Установить, что предложения и рекомендации по вопросу внесения изменений и 

дополнений в Устав принимаются с 11 декабря 2024 года по 19 декабря 2024 года с 08-30 

часов  до 16 часов 30 мин.  в письменном виде по адресу: с. Богатое,  ул. Московская , 54. 

5. Оргкомитету обеспечить выполнение орг. мероприятий по проведению 

публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.  

4. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на странице сайта 

муниципального образования Белогорский район государственной информационной 

системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации 

Богатовского сельского поселения http://богатовское-сп.рф/   

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87630 от 17.06.2024 

(https://богатовское-сп.рф/). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Богатовского сельского совета –  

глава администрации Богатовского сельского поселения                                     С.А. Латыш  

http://богатовское-сп.рф/


Приложение 1 к решению 6 сессии 3 созыва 

Богатовского сельского совета № 33 от 28.11.2024 г.  

проект  

 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

__ сессия 3 созыва  

РЕШЕНИЕ 

от 00.00.2023 года                                                                                                           № 000 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. N 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, принятого решением Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014 № 17 (далее - Устав) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. пункт 6 статьи 66 Устава изложить в следующей редакции: 

«6. Официальным обнародованием муниципального правового акта Богатовского 

сельского поселения, в том числе соглашения, заключенного между органами местного 

самоуправления, является их официальное опубликование. 

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 

публикация его полного текста путем размещения в сетевом издании "Официальный сайт 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-

87630 от 17.06.2024 (https://богатовское-сп.рф/).» 

2. Главе муниципального образования – председателю Богатовского сельского 

совета Латыш С.А. направить настоящее решение в течение 15 дней в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной 

регистрации. 

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать) настоящее 

решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Богатовского сельского совета – главу администрации Богатовского сельского поселения. 

Председатель Богатовского сельского совета –  

глава администрации Богатовского  сельского поселения                                     С.А. Латыш 



Приложение 2 к решению 6 сессии 3 созыва 

Богатовского сельского совета № 33 от 28.11.2024 г.  

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу 

внесения изменений в Устав муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 

 

Председатель оргкомитета: 

Мамонтова Галина Юрьевна – депутат Богатовского сельского совета, председатель 

постоянной комиссии Богатовского сельского совета по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, транспорту и связи 

 

Заместитель председателя оргкомитета:  

Находкина Людмила Владимировна - депутат Богатовского сельского совета 3 

созыва  

 

Секретарь оргкомитета:  

Ковалёва Светлана Николаевна – заместитель главы администрации Богатовского 

сельского поселения 

 

Члены оргкомитета:  

Бугай Анатолий Анатольевич – депутат Богатовского сельского совета секретарь 

постоянной комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку, транспорту и связи 

Халапова Анна Юрьевна - депутат Богатовского сельского совета, член постоянной 

комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и 

правопорядку, транспорту и связи 

 

 

  

 
 


